INDICAÇÃO N° 028/2013
AUTOR: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO E DRENAGEM DAS
ÁGUAS FLUVIAIS NAS RUA “D” ATÉ A RUA ”01” NO BAIRRO JAQUEIRA

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal
as providencias cabíveis a construção 100m (cem metros) da rede de esgoto e
drenagem das águas fluviais na Rua “D” até a Rua “01” no Bairro Jaqueira.

JUSTIFICATIVA

 As providências são necessárias e têm grande alcance social, pois no
referido Bairro,  as Ruas “D” e “01” ficam em estado de calamidades, não tendo
como escoar as águas das chuvas causando assim um transtorno e alagamentos
a esta comunidade.

O atendimento à presente indicação por parte do Poder Executivo é
fundamental para proporcionar melhores e dignas condições de vida à população
daquela área, ao mesmo fará com que esta Casa Legislativa e o Governo
Municipal tenham mais credibilidade.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 04 de abril
de 2013.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Vereador